
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της με υπ’  αρ. 15844/14-09-2007 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου «Καθορισμός των οδών Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου που η συντήρησή τους 
ανήκει στην αρμοδιότητα των Υπηρεσιών των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων Δωδεκανήσου και 
Κυκλάδων» (Β’ 1985).

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή μονάδων Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων».

3 Τροποποίηση συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή μονάδων Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33582 (1)

   Τροποποίηση της με υπ’ αρ. 15844/14-09-2007 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου «Καθορισμός των οδών Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου που η συντήρησή τους ανή-
κει στην αρμοδιότητα των Υπηρεσιών των Νο-
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων Δωδεκανήσου και 
Κυκλάδων» (Β’ 1985).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87).

1.2. Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

1.3. Του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Δημόσιας Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

2. Του άρθρου 7 του ν. 3481/2006 «Τροποποιήσεις στη 

νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την ανάθεση 

και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 162).

3. Την υπό στοιχεία Δ17α/06/52/ΦΝ 443/29-3-2007 

(Β’ 398) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χω-

ροταξίας και Δημοσίων Έργων, η οποία εκδόθηκε κατ’ 

εξουσιοδότηση των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 

7 του ν. 3481/2006.

4. Το β.δ. 5/της 9-8-1955 «Περί καθορισμού των εθνικών 

οδών κατά τις διατάξεις του ν. 3155/1955 και την υπό στοι-

χεία Γ 25871 της 9/23 Ιουλ. 1963 απόφαση του Υπουργού 

Δημοσίων Έργων “περί αριθμήσεως εθνικών οδών"».

5. Τα β.δ. 9 και 28/6-2-1956 (Α’ 47) με το οποίο καθορί-

ζονται και αριθμούνται οι επαρχιακοί δρόμοι του Νομού 

Δωδεκανήσου και του Νομού Κυκλάδων αντίστοιχα.

6. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/οικ/827/4-8-1995 από-

φαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων «Κατάταξη του εθνικού οδικού Δικτύου 

Περιφερειών Κρήτης, Βορείου και Νοτίου Αιγαίου και 

Ιονίων Νήσων σε Βασικό (πρωτεύων), Δευτερεύον και 

Τριτεύον Εθνικό οδικό Δίκτυο» (Β’ 735).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/ο/266/9-3-1995 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 

και Δημοσίων Έργων «Ανακατάταξη επαρχιακού οδικού 

δικτύου των Νομών της (χώρας) (Β’ 293).

8. Την υπ’ αρ.15844/14-09-2007 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου «Καθορισμός 

των οδών Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου που η συντή-

ρηση τους ανήκει στην αρμοδιότητα των Υπηρεσιών 

των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων Δωδεκανήσου και 

Κυκλάδων» (Β’ 1985).

9. Την υπ’ αρ. 24194/15731/22.11.2010 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου «Τροπο-

ποίηση της παρ. 2 της υπ’ αρ. 15844/14-09-2007 απόφα-

σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

με θέμα «Καθορισμός των οδών Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου που η συντήρησή τους ανήκει στην αρμοδιότη-

τα των Υπηρεσιών των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 

Δωδεκανήσου και Κυκλάδων» (Β’ 1985).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (ΥΟΔΔ 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΑΔΑ: 681Β465ΧΘ7-

ΨΛΥ), με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 

Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3327

45171

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.27 18:26:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45172 Τεύχος B’ 3327/26.07.2021

11. Το υπ’ αρ. 5083/2020/12.01.2021 έγγραφο εισήγησης της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου της Περιφέ-

ρειας Νοτίου Αιγαίου για συμπλήρωση - διόρθωση απόφασης καθορισμού Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου 

που η συντήρησή τους ανήκει στην αρμοδιότητα της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου.

12. Την ανάγκη σαφέστερης οριοθέτησης των τμημάτων των οδών που η συντήρηση τους ανήκει στην αρμοδι-

ότητα της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Ι. Τροποποιούμε την παρ. 1 της υπ’ αρ. 15844/14-09-2007 (Β’ 1985) απόφασης του Γενικού γραμματέα Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου ως εξής:

(1) Καθορίζουμε τις οδούς της Περιφερειακής Ενότητας Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου που η 

συντήρησή τους ανήκει στην αρμοδιότητα των υπηρεσιών της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου ως κατωτέρω:

(1.1) ΕΘΝΙΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ

(1.1.1) Εθνική Οδός Ρόδος - Λίνδος (νέα χάραξη έτους 1974 της υπ’ αρ. “95” Εθνικής Οδού, που περιλαμβάνεται 

στην απόφαση Υπουργού Δημοσίων Έργων υπ’ αρ. Γ.2/25871 της 9/23.7.1963 - Β’319) από τη χ.θ. 0+000 (από τον 

κόμβο Κ2 προς Μόντε Σμιθ - Ακρόπολη) μέχρι τη χ.θ. 44 +115 (Αρχή πλατείας Κράνα Λίνδου - είσοδος προς οικισμό 

Λίνδου), εξαιρουμένων των κλάδων: α) Μαλώνα - Χαράκι, β) Μάσσαρι - Χαράκι (έχει χαρακτηριστεί ως δημοτική 

οδός ΤΑΑ 427/2008), γ) Δρόμος από χ.θ. 40+400 της Εθνικής Οδού Ρόδου - Λίνδου προς Βληχά (έχει χαρακτηριστεί 

ως προϋφιστάμενη του έτους 1948 άρα του (1923)οδός ΤΑΑ 187/2015). (Συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87 

(Ε.Ο.1.1.1_Χ.Θ: 0+000m), ΑΡΧΗ, 877769.290,4038466.908 (Ε.Ο.1.1.1_Χ.Θ: 44+120m), ΤΕΛΟΣ, 867331.365,4001568.949) 

(1.1.2) Εθνική Οδός «Αεροδρόμιο - Ανατολικές Ακτές» (κλάδος της Ε.Ο. “95” «Ρόδος - Λίνδος»). (Συντεταγμένες στο 

σύστημα ΕΓΣΑ ’87 (Ε.Ο.1.1.2._Χ.Θ: 0+000m), ΑΡΧΗ, 876469.149, 4033275.672 (Ε.Ο.1.1.2._Χ.Θ: 10+780m), ΤΕΛΟΣ, 

867867.061, 4036740.593)

Παρατήρηση: Οι εξαιρούμενοι κλάδοι της παραπάνω παρ. (1.1.1) χαρακτηρίζονται στις οριζοντιογραφίες της 

νέας χάραξης της Εθνικής Οδού Ρόδου - Λίνδου οι οποίες θεωρήθηκαν από τον Δ/ντη Τεχνικών Υπηρεσιών του N. 

Δωδεκανήσου, στις 27.3.1974 ως δευτερεύουσες οδοί.

(1.2) ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ

(1.2.1) Νήσος Ρόδος

ΑΡΧΗ ΤΕΛΟΣ

1

Από διακλαδώσεως της Εθνικής Οδού Ρόδου - 
Λίνδου από χ.θ. 40+370 προς Πυλώνα - Λάρδος 
- Γεννάδι - Λαχανιά - Αγ. Παύλο - Κατταβιά στη 
χ.θ. 77+900(νέα χάραξη)

ΕΠ.Ο.1_Χ.Θ:40+370m ΕΠ.Ο.1_Χ.Θ:77+900m

865162.032,4003780.066 840089.755,3984913.772

2

Ρόδος (μετά τα όρια σχεδίου πόλεως) - Ιξιά 
- Τριάντα - Κρεμαστή - Παραδείσι - Θόλος - 
Σορωνή - Φάνες - Καλαβάρδα - Σάλακος - Πηγές 
- Αγ. Ισίδωρο - Σιάννα -Μονόλιθος - Απολακκιά 
- Κατταβιά στη χ.θ. 103+090 (νέα χάραξη)

ΕΠ.Ο.2_Χ.Θ:0+000m ΕΠ.Ο.2_Χ.Θ:103+090m

876007.825,4038959.829 840089.755,3984913.772

3

Ρόδος (μετά τα όρια σχεδίου πόλεως) - Τρεις 
- Παστίδα - Μαριτσά - Ψίνθος - Αρχίπολη 
- Ελεούσα - Πλατάνια - Λάερμα - Προφύλια - 
Αρνίθα - Μεσαναγρός στη χ.θ. 88+850

ΕΠ.Ο.3_Χ.Θ:0+000m ΕΠ.Ο.3_Χ.Θ:88+850m

875643.927,4037314.369 844219.238,3991715.373

4
Ρόδος (μετά τα όρια σχεδίου πόλεως) - Θέρμαι 
(Καλλιθέα) - Φαληράκι μέχρι συναντήσεως με 
την Εθνική Οδό Ρόδου - Λίνδου

ΕΠ.Ο.4_Χ.Θ:0+000m ΕΠ.Ο.4_Χ.Θ:11+110m

879127.894,4038411.112 876785.182,4029577.601

5
Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 2 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 2+110 μέχρι συναντήσεως της
υπ’ αρ. 3 επαρχιακής οδού στην περιοχή Τρεις

ΕΠ.Ο.5_Χ.Θ:2+110m ΕΠ.Ο.5_Χ.Θ:3+730m

874142.330,4038056.287 874962.099,4036863.588



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45173Τεύχος B’ 3327/26.07.2021

6
Από διακλαδώσεως της Εθνικής Οδού Ρόδου - 
Λίνδου από χ.θ. 3+240 μέχρι συναντήσεως της 
υπ’ αρ. 3 επαρχιακής οδού

ΕΠ.Ο.6_Χ.Θ:3+240m ΕΠ.Ο.6_Χ.Θ:6+020m

876597.375,4035530.656 874397.424,4036285.551

7

Από διακλαδώσεως της Εθνικής Οδού Ρόδου 
- Λίνδου από χ.θ. 3+780 προς Κοσκινού μέχρι 
συναντήσεως της υπ’ αρ. 4 επαρχιακής οδού 
στη χ.θ. 2+360

ΕΠ.Ο.7_Χ.Θ:3+780m ΕΠ.Ο.7_Χ.Θ:_8+100m

876615.954,4035003.730 878989.855,4036184.148

8

Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 2 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 6+970 Κρεμαστή - Αεροδρόμιο 
Ρόδου (παλαιό) μέχρι συναντήσεως της υπ’ αρ. 3 
επαρχιακής οδού στη χ.θ. 7+950

ΕΠ.Ο.8_Χ.Θ:6+970m ΕΠ.Ο.8_Χ.Θ:10+650m

869432.985,4037237.915 869945.962,4033804.563

9

Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 8 επαρχιακής 
οδού στη χ.θ. 1+530 μέχρι συναντήσεως της 
υπ’ αρ. 3 επαρχιακής οδού στη χ.θ. 6+710 στην 
Παστίδα

ΕΠ.Ο.9_Χ.Θ:0+000m ΕΠ.Ο.9_Χ.Θ:2+040m

869529.632,4035749.079 870911.155,4034512.880

10

Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 2 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 13+400 προς Καλαμώνα - 
Πεταλούδες - Ψίνθο μέχρι συναντήσεως 
της υπ’ αρ. 3 επαρχιακής οδού στη χ.θ. 19+750

ΕΠ.Ο.10_Χ.Θ:13+400m ΕΠ.Ο.10_Χ.Θ:27+040m

863721.505,4034773.400 867708.540,4026401.044

11

Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 10 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 1+080 δια Δαματριά μέχρι 
συναντήσεως της υπ’ αρ. 3 επαρχιακής οδού 
στη χ.θ. 9+530

ΕΠ.Ο.11_Χ.Θ:0+000m ΕΠ.Ο.11_Χ.Θ:5+470m

864172.656,4033812.461 869117.010,4032902.133

12

Από διασταυρώσεως της παλαιάς Εθνικής 
Οδού Ρόδου - Λίνδου στα Αφάντου μέχρι 
συναντήσεως της υπ’ αρ. 3 επαρχιακής οδού 
στη χ.θ. 19+750 στην Ψίνθο

ΕΠ.Ο.12_Χ.Θ:0+000m ΕΠ.Ο.12_Χ.Θ:8+390m

873327.112,4024120.676 867708.540,4026401.044

13

Από διακλαδώσεως της Εθνικής Οδού Ρόδου 
- Λίνδου από χ.θ. 7+250 Καλυθιές μέχρι 
συναντήσεως της υπ’ αρ. 12 επαρχιακής οδού 
στη χ.θ. 3+100

ΕΠ.Ο.13_Χ.Θ:7+250m ΕΠ.Ο.13_Χ.Θ:15+100m

876070.890,4031650.246 871597.826,4026310.288

14

Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 13 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 10+190 Καλυθιές μέχρι 
συναντήσεως της Εθνικής Οδού Ρόδου - Λίνδου 
στη χ.θ. 9+910 περιοχή Φαληράκι

ΕΠ.Ο.14_Χ.Θ:0+000m ΕΠ.Ο.14_Χ.Θ:2+010m

874771.406,4029129.350 876672.385,4029127.818

15

Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 2 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 20+020 στη Σορωνή - Διμυλιά 
μέχρι συναντήσεως της υπ’ αρ. 3 επαρχιακής 
οδού στη χ.θ.32+570 στην Ελεούσα

ΕΠ.Ο.15_Χ.Θ:20+020m ΕΠ.Ο.15_Χ.Θ:31+840m

858631.914,4031225.695 861689.027,4021715.781

16

Από διακλαδώσεως της Εθνικής Οδού Ρόδου - 
Λίνδου από χ.θ. 20+140 στην περιοχή Κολύμπια 
μέχρι συναντήσεως της υπ’ αρ. 3 επαρχιακής 
οδού στη χ.θ.28+680

ΕΠ.Ο.16_Χ.Θ:20+140m ΕΠ.Ο.16_Χ.Θ:28+400m

872120.978,4020243.142 865104.616,4020988.964

17

Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 2 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 25+070 Καλαβάρδα - Μανδρικό - 
Κρητηνία - Έμπωνα μέχρι συναντήσεως της
υπ’ αρ. 2 επαρχιακής οδού στη χ.θ. 46+200

ΕΠ.Ο.17_Χ.Θ:25+070m ΕΠ.Ο.17_Χ.Θ:56+950m

854274.412,4028993.740 847334.428,4016758.111

18
Από διακλαδώσεως της υπ’αρ. 2 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 31+490 μέχρι συναντήσεως της 
υπ’ αρ. 15 επαρχιακής οδού στη χ. θ. 28+430

ΕΠ.Ο.18_Χ.Θ:31+490m ΕΠ.Ο.18_Χ.Θ:37+130m

854914.552,4023987.987 859777.472,4023682.651



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45174 Τεύχος B’ 3327/26.07.2021

19

Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 2 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 38+700 δια Προφήτη Ηλία μέχρι 
συναντήσεως της υπ’ αρ. 3 επαρχιακής οδού 
στη χ. θ. 32+770

ΕΠ.Ο.19_Χ.Θ:38+700m ΕΠ.Ο. 19_Χ.Θ:54+090m

850548.722,4020904.166 861597.265,4021536.249

20

Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 2 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 40+250 προς Απόλλωνα μέχρι 
συναντήσεως της υπ’ αρ. 3 επαρχιακής οδού 
στη χ.θ. 39+070

ΕΠ.Ο.20_Χ.Θ:40+250m ΕΠ.Ο.20_Χ.Θ:48+930m

850709.131,4019751.081 857604.402,4019213.351

21
Από διακλαδώσεως της παλαιάς Εθνικής 
Οδού Ρόδου - Λίνδου στη Μαλώνα - Χαράκι 
(Φερακλός)

ΕΠ.Ο.21_Χ.Θ:0+000m ΕΠ.Ο.21_Χ.Θ:4+530m

866305.127,4013786.289 868111.977,4009940.225

22

Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 2 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 59+050 στον Αγ. Ισίδωρο μέχρι 
συναντήσεως της υπ’ αρ. 3 επαρχιακής οδού 
στη χ.θ. 54+930 στα Λάερμα

ΕΠ.Ο.22_Χ.Θ:59+050m ΕΠ.Ο.22_Χ.Θ:69+620m

847152.727,4009504.656 854160.211,4008016.020

23

Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 1 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 45+210 Λάρδος μέχρι 
συναντήσεως της υπ’ αρ.  3 επαρχιακής οδού 
στη χ.θ. 56+530 στα Λάερμα

ΕΠ.Ο.23_Χ.Θ:45,210m ΕΠ.Ο.23_Χ.Θ:56+530m

861963.790,4001546.854 854338.414,4007961.635

24

Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 1 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 45+740 δια Πεύκοι μέχρι 
συναντήσεως της Εθνικής οδού Ρόδου - Λίνδου 
στη χ.θ. 44 +120 (Αρχή πλατείας Κράνα Λίνδου - 
είσοδος προς οικισμό Λίνδου_(νέα χάραξη)

ΕΠ.Ο.24_Χ.Θ:45+740m ΕΠ.Ο.24_Χ.Θ:54+440m

861837.532,4001030.703 867331.367,4001568.979

25
Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 1 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 54 + 610 στο Ασκληπειό_(νέα 
χάραξη)

ΕΠ.Ο.25_Χ.Θ:54+610m ΕΠ.Ο.25_Χ.Θ:58+150m

855888.026,3996332.949 853854.577,3998835.848

26

Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 2 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 86+020 προς Απολακκιά - Ίστριος 
μέχρι συναντήσεως της υπ’ αρ. 3 επαρχιακής 
οδού στη χ.θ. 67+090 στην Προφύλια

ΕΠ.Ο.26_Χ.Θ:86+020m ΕΠ.Ο.26_Χ.Θ:97+050m

841026.910,3997707.149 846712.192,4001410.267

27

Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 1 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 58+150 στο Γεννάδι - Βάτι προς 
συνάντηση της υπ’ αρ. 3 επαρχιακής οδού εις 
χ.θ. 70+720

ΕΠ.Ο.27_Χ.Θ:58+150m ΕΠ.Ο.27_Χ.Θ:67+440m

853803.697,3993512.860 847151.528,3998180.000

28

Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 1 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 66+320 προς Λαχανιά - 
Μεσαναγρό προς συνάντηση της υπ’ αρ. 3 
επαρχιακής οδού στη χ.θ. 88+850_(νέα χάραξη)

ΕΠ.Ο.28_Χ.Θ:66+320m ΕΠ.Ο.28_Χ.Θ:76+880m

850240.866,3986259.084 844219.238,3991715.373

29

Από διακλαδώσεως της παλαιάς Εθνικής 
Οδού Ρόδου - Λίνδου από Μαλώνα μέχρι 
συναντήσεως της υπ’ αρ. 3 επαρχιακής οδού 
στη χ.θ. 36+330 (Πλατάνια

ΕΠ.Ο.29_Χ.Θ:0+000m ΕΠ.Ο.29_Χ.Θ:11+020m

865876.003,4012417.316 860022.650,4019416.888

30

Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 17 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 49+700 μέχρι συναντήσεως της 
υπ’ αρ. 2 επαρχιακής οδού στη χ.θ. 67+220 
(θέση Αγρός)

ΕΠ.Ο.30_Χ.Θ:0+000m ΕΠ.Ο.30_Χ.Θ:9+070m

843454.591,4015645.763 841286.331,4009327.414

31
Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 17 επαρχιακής 
οδού από χ.θ. 52+060 μέχρι συναντήσεως της 
υπ’ αρ. 30 επαρχιακής οδού στη χ.θ. 3+050

ΕΠ.Ο.31_Χ.Θ:0+000m ΕΠ.Ο.31_Χ.Θ:1+870m

844223.354,4014303.595 842605.518,4013564.725



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45175Τεύχος B’ 3327/26.07.2021

Παρατήρηση: α. Η αρχή της μέτρησης ορίζεται για 
την Επαρχιακή οδό υπ’ αρ. 2 «η περιοχή Φανερωμένη», 
για την Επαρχιακή οδό υπ’ αρ. 3 «μετά τον οικισμό της 
Μέγγαβλης» και για την Επαρχιακή οδό υπ’ αρ. 4 «η δια-
σταύρωση με την περιμετρική οδό της πόλεως Ρόδου».

β. Η παραπάνω αρίθμηση των Επαρχιακών οδών ανα-
φέρεται στην αύξουσα αρίθμηση της παρούσας από-
φασης που αφορά την συντήρηση των οδών και δεν 
αναφέρεται στον αριθμητικό χαρακτηρισμό των Επαρ-
χιακών οδών του β.δ. 9/6.2.1956 (Α’ 47) με το οποίο κα-
θορίζονται και αριθμούνται οι επαρχιακοί δρόμοι του 
Νομού Δωδεκανήσου.

(1.2.2) Νήσος Κως
1. Κως - Ζηπάρι - Λινοπότι - Αντιμάχεια - Καρυδιά - Κέ-

φαλος.
2. Ασκληπείον - Χαϊχούτες - Ασφενδιού - Αμανιού - 

Πυλί - Καρδάμαινα - Αντιμάχεια - Μαστιχάρι.
3. Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 1 επαρχιακής οδού 

από χ.θ. 2+200 στο Πλατάνι.
4. Ζιπάρι - Ασφενδιού.
5. Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 1 επαρχιακής οδού 

από χ.θ. 9+200 στο Τιγκάκι.
6. Λίμνη - Πυλί.
7. Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 1 επαρχιακής οδού 

από χ.θ. 12+600 στο Μαρμάρι.
8. Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 1 επαρχιακής οδού 

χ.θ. 32+700 (Καρυδιά) προς Όρμο Κεφάλου - Κέφαλο.
(1.2.3) Νήσος Κάλυμνος
1. Εμποριό  - Αργινώντα  - Μυρτιές  - Πάνορ-

μος(Μπροστά) - Χωριό - Πόθια - Βαθύ - Στιμένια - Αρ-
γινώντα.

2. Χωριό - Άργος - Αεροδρόμιο.
(1.2.4) Νήσος Κάρπαθος
1. Πηγάδια - Απέρι - Βολάδα - Όθος - Πυλές - Σικέλαος - 

Μεσοχώρι - Σπόα (νέα χάραξη).
2. Πηγάδια - Μενετές - Αρκάσα - Φοινίκι - Σικέλαος.
3. Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 2 επαρχιακής οδού 

από χ.θ. 5+000 προς Αεροδρόμιο - Σταματουλίτσα.
4. Απέρι - Μυρτώνας - Σπόα.
5. Όλυμπος - Διαφάνι.
6. Σπόα - Όλυμπος.
7. Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 2 επαρχιακής οδού 

από χ.θ. 14+000 προς Αεροδρόμιο.
(1.2.5) Νήσος Λέρος
1. Ξηρόκαμπος - Λακκί - Πλάτανος - Αγ. Μαρίνα - Άλι-

ντα - Παρθένι.
2. Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 1 επαρχιακής οδού 

από χ.θ. 0+700 προς Αγ. Γεώργιο (Τεχνικές Σχολές).
3. Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 1 επαρχιακής οδού 

από χ.θ. 3+100 στη Γούρνα μέχρι συναντήσεως της αυτής 
υπ’ αρ. 1 επαρχιακής οδού.

4. Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 1 επαρχιακής οδού 
από χ.θ. 3+800 μέχρι συναντήσεως της αυτής επαρχια-
κής οδού στη θέση Άλιντα.

(1.2.6) Νήσος Αστυπάλαια
1. Λειβάδια - Χώρα - Σκάλα - Μαλτεζάνα - Βαθύ.
2. Άγιος Ανδρέας μέχρι συναντήσεως της υπ’ αρ. 1 

επαρχιακής οδού.
(1.2.7) Νήσος Πάτμος
1. Χώρα - Σκάλα - Κάμπος - Λάμπη.

2. Χώρα - Μονή Ευαγγελισμού.
(1.2.8) Νήσος Νίσυρος
1. Μανδράκι - Νικειά.
2. Από διακλαδώσεως της υπ’ αρ. 1 επαρχιακής οδού 

από χ.θ. 3+400 προς Πάλοι.
(1.2.9) Νήσος Τήλος
1. Λιβάδια - Μικρό Χωριό - Μεγάλο Χωριό - Αγ. Αντώ-

νιος.
(1.2.10) Νήσος Σύμη
1. Σύμη - Μονή Πανορμίτου (Συνοικισμός).
(1.2.11) Νήσος Κάσος
1. Εμπορειό - Φρυ - Αγ. Μαρίνα - Αρβανιτοχώρι - Άργος.
(1.2.12) Νήσος Χάλκη
1. Χάλκη - Χωριό - Αγ. Ιωάννης.
(3) Οι Δήμοι είναι αρμόδιοι προς συντήρηση των πα-

ρακάτω οδών:
(α) των εξαιρουμένων κλάδων της παρ. (1.1.1) της Εθνι-

κής οδού Ρόδος - Λίνδος,
(β) των τμημάτων της παλαιάς εθνικής οδού Ρόδου - 

Λίνδου τα οποία παρέμειναν σε χρήση μετά τη νέα χά-
ραξη του έτους 1974,

(γ) των τμημάτων των Εθνικών και Επαρχιακών οδών, 
τα οποία διέρχονται μέσα από οικισμούς προϋφιστάμε-
νους του 1923, χωρίς εγκεκριμένο σχέδιο πόλης ή που 
διέρχονται μέσα στα όρια των οικισμών οριοθετημένων 
σύμφωνα με το από 24.4.1985 π.δ. (ΦΕΚ 181/1985),

(δ) των εγκαταλελειμμένων τμημάτων εθνικών και 
επαρχιακών οδών που εξυπηρετούν μόνο ιδιοκτησίες 
και μέχρι τον αποχαρακτηρισμό τους,

(ε) των διασταυρούμενων κλάδων πέραν του εύρους 
κατάληψης και της τυχόν ζώνης απαλλοτρίωσης Εθνικών 
και Επαρχιακών οδών αρμοδιότητας της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου, καθως και

(στ) όλων των υπολοίπων δημοσίων οδών Π.Ε. Δω-
δεκανήσου που δεν περιλαμβάνονται στην παρούσα 
απόφαση.

(4) Στην έννοια της «συντήρησης» των οδών ισχύουν τα 
αναφερόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 7 του ν. 3481/2006 
καθώς και στην Β.1 της υπό στοιχεία Δ 17α/06/52/φ.ν. 
443/20.3.2007 απόφασης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

(5) Όταν τρίτοι εκτελούν έργα σε οδούς, οι οποίες υπά-
γονται κατά τα ανωτέρω στην αρμοδιότητα συντήρη-
σης των Υπηρεσιών των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
Νομού Δωδεκανήσου (νυν Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
Νομού Δωδεκανήσου) ισχύουν οι διατάξεις της παρ. 7 
του άρθρου 7 του ν. 3481/2006 καθώς και της απόφασης 
Δ17α/06/52/φ.ν.443/20.3.2007 του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αρ. 15844/14.09.2007 και 
24194/15731/22.11.2010 αποφάσεις του Γενικού Γραμ-
ματέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πειραιάς, 14 Ιουλίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45176 Τεύχος B’ 3327/26.07.2021

Αριθμ. 143794 (2)

    Τροποποίηση συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή μονάδων Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α. Των άρθρων 6, 102, 103 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. των άρθρων 239, 240 και 243 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114),

γ. της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Συμπλη-

ρώσεις και τροποποιήσεις της από 31.12.2012 πράξης 

Νομοθετικού Περιεχόμενου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 

θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-

σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-

ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργείου Επικρατεί-

ας» και άλλες διατάξεις» (Α’ 98), σύμφωνα με τις οποίες, 

αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, που αφορούν, 

μεταξύ άλλων, τροποποίηση των δημοτικών νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου … εγκρίνονται με πράξη 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης και 

πλέον Συντονιστή, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερί-

δα της Κυβερνήσεως,

δ. του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες οδηγίες» (Α’ 47),

ε. του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 21), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο 

ν. 4325/2015,

στ. της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134), όπως αντικαθίσταται 

από την παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (Α’ 167),

ζ. του εδαφίου γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του 

π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 63967/13.09.2019 (Β’ 3537) απόφαση 

του Υφυπουργού Εσωτερικών περί τροποποίησης της 

8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουρ-

γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 

θεμάτων αυτών» (Β’ 318).

3. Την υπ’ αρ. 27524/18.10.2015 (Β’ 2364) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

περί επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων.

4. Την υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 απόφαση - Προκήρυξη 

του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-

τησης για την επιλογή των Συντονιστών Αποκεντρωμέ-

νων Διοικήσεων.

5. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 (ΥΟΔΔ 1094) απόφαση 

του Υφυπουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης απαλ-

λαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου, από τα κα-

θήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

6. Την παρ. 5 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία οικ. 

6983/85785/01.06.2017 (Β’ 2002) απόφασης περί παρο-

χής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με Εντολή Συντονιστή», του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.), 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας, της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης.

7. Την υπ’ αρ. 110/2011 (Β’ 1570) απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Χαλκιδέων, περί συγχωνεύσεως ΝΠΔΔ 

και σύστασης νέου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων.

8. Το υπ’ αρ. 22067/12.07.2021 έγγραφο του Δήμου 

Χαλκιδέων, με συνημμένη την υπ’ αρ. 88/16.06.2021 

απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων 

περί τροποποίησης συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ με την 

επωνυμία «Σχολική Επιτροπή μονάδων Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων».

9. Την υπό στοιχεία 22212/Γ.Π.: 10481/13.07.2021 βε-

βαίωση του Δήμου Χαλκιδέων, σύμφωνα με την οποία, 

η ανωτέρω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, δεν 

προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 88/16.06.2021 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων, με την 

οποία αποφασίζεται η τροποποίηση της συστατικής 

πράξης του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 

μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκι-

δέων», ως προς την παράγραφο «β. Διοίκηση του νέου 

Νομικού Προσώπου», ως εξής:

«β. Διοίκηση του νέου Νομικού Προσώπου

Το νομικό πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο, το οποίο θα αποτελείται από δεκατέσσε-

ρα (14) μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις τη παρ. 2 του 

άρθρου 103 του ν. 3852/2010 και του άρθρου 240 του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων.

Μεταξύ των μελών, τακτικών και αναπληρωματικών, 

ορίζονται υποχρεωτικά:

- Έξι (6) Δημοτικοί Σύμβουλοι, εκ των οποίων δύο ορί-

ζονται από τη μειοψηφία του Δημοτικού Συμβουλίου.

- Τέσσερις (4) δημότες ή κάτοικοι με εμπειρία στο χώρο 

της εκπαίδευσης

- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-

χαιοτέρων των σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 

γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 

γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-

γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 

δυναμικό σχολικής μονάδας

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτή-

των για τα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45177Τεύχος B’ 3327/26.07.2021

κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 

σχολικής μονάδας.
Κατά τις συνεδριάσεις της σχολικής επιτροπής, όταν 

συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου είναι διετής και 
λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου».

Κατά τα λοιπά ισχύει η Συστατική Πράξη του ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή μονάδων Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων», όπως αυτή 
δημοσιεύθηκε στο Β’ 1570/2011, κατόπιν της υπ’ αρ. 
110/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Χαλκιδέων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 14 Ιουλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 143881 (3)

    Τροποποίηση συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή μονάδων Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1.   Τις διατάξεις
α. Των άρθρων 6, 102, 103 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. των άρθρων 239, 240 και 243 του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114),

γ. της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Συμπλη-
ρώσεις και τροποποιήσεις της από 31.12.2012 πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργείου Επικρατεί-
ας» και άλλες διατάξεις» (Α’ 98), σύμφωνα με τις οποίες, 
αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, που αφορούν, 
μεταξύ άλλων, τροποποίηση των δημοτικών νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου … εγκρίνονται με πράξη 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης και 
πλέον Συντονιστή, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως,

δ. του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες οδηγίες» (Α’ 47),

ε. του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 21), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο 

ν. 4325/2015, 

στ. της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134), όπως αντικαθίσταται 

από την παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (Α’ 167),

ζ. του εδαφίου γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του 

π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 63967/13.09.2019 (Β’ 3537) απόφαση του 

Υφυπουργού Εσωτερικών περί τροποποίησης της 8440/

2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουργίας 

των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θε-

μάτων αυτών» (Β’ 318).

3. Την υπ’ αρ. 27524/18.10.2015 (Β’ 2364) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

περί επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων.

4. Την υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 απόφαση - Προκήρυξη 

του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-

τησης για την επιλογή των Συντονιστών Αποκεντρωμέ-

νων Διοικήσεων.

5. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 (ΥΟΔΔ 1094) απόφαση 

του Υφυπουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης απαλ-

λαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου, από τα κα-

θήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

6. Την παρ. 5 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. οικ. 6983/85785/ 

01.06.2017 (Β’ 2002) απόφασης περί παροχής εξουσιοδό-

τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή 

Συντονιστή», του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.), στον 

Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-

τουργίας, της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης.

7. Την υπ’ αρ. 109/2011 (Β’ 1570) απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Χαλκιδέων, περί συγχωνεύσεως ΝΠΔΔ 

και σύστασης νέου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων» .

8. Το υπ’ αρ. 22069/12.07.2021 έγγραφο του Δήμου 

Χαλκιδέων, με συνημμένη την υπ’ αρ. 87/16.06.2021 

απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων 

περί τροποποίησης συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ με την 

επωνυμία «Σχολική Επιτροπή μονάδων Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων».

9. Την υπό στοιχεία 22211/Γ.Π.: 10480/13.07.2021 βε-

βαίωση του Δήμου Χαλκιδέων, σύμφωνα με την οποία, 

η ανωτέρω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, δεν 

προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 87/16.06.2021 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων, με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45178 Τεύχος B’ 3327/26.07.2021

οποία αποφασίζεται η τροποποίηση της συστατικής 

πράξης του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 

μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκι-

δέων», ως προς την παράγραφο «β. Διοίκηση του νέου 

Νομικού Προσώπου», ως εξής:
«β. Διοίκηση του νέου Νομικού Προσώπου
Το νομικό πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο, το οποίο θα αποτελείται από δεκατέσσε-
ρα (14) μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις τη παρ. 2 του 
άρθρου 103 του ν. 3852/2010 και του άρθρου 240 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων.

Μεταξύ των μελών, τακτικών και αναπληρωματικών, 
ορίζονται υποχρεωτικά:

- Έξι (6) Δημοτικοί Σύμβουλοι, εκ των οποίων δύο ορί-
ζονται από τη μειοψηφία του Δημοτικού Συμβουλίου.

- Πέντε (5) δημότες ή κάτοικοι με εμπειρία στο χώρο 
της εκπαίδευσης

- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

Κατά τις συνεδριάσεις της σχολικής επιτροπής, όταν 

συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 

σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 

μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου είναι διετής και 

λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού 

Συμβουλίου».

Κατά τα λοιπά ισχύει η Συστατική Πράξη του ΝΠΔΔ 

με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή μονάδων Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων», όπως αυτή 

δημοσιεύθηκε στο Β’ 1570/2011, κατόπιν της υπ’ αρ. 

109/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Χαλκιδέων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 14 Ιουλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033272607210008*


